
平成３０年１１月２６日 

関 係 各 位 

岡山県立岡山西支援学校 

校 長  平 賀 和 治 

 

平成３０年度特別支援学校における新しい教育課題研究事業 

主体的・対話的で深い学びの視点のある「育てたい力」を明確化した課題学習による 

授業公開及び研修会のご案内 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校は本年度県教育委員会による「特別支援学校における新しい教育課題研究事

業（主体的・対話的で深い学びの視点のある「育てたい力」を明確化した課題学習）」の

指定を受け、研究を進めてまいりました。この度、広く他校の先生方とともに特別支援学

校の授業づくりについて情報交換をしたいと考えております。 

つきましては、授業公開、研修会、研究実践報告を次のとおり開催いたします。ご多用

のこととは存じますが、ぜひご参加いただきましてご指導ご助言等を賜りたく、ご案内を

申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 日 時 平成３１年２月２７日（水） １０：５０～１６：００ 

 

２ 会 場  岡山県立岡山西支援学校 

〒700-0951 

   岡山市北区田中579  TEL (086)243-4535 

 

３ 日 程 

10:30   10:50  11:00             11:4012:45               13:50  14:20                      15:50  16:00  

 

受 

付 

 

 

 

開

会 

 

 

 

 

○指定授業 

小学部５年 

「個別課題学習」 

 

○公開授業 

小学部１～６年 

「個別課題学習」 

中学部２年 

「個別課題学習」 

 

昼

食

・

休

憩 

 

 

 

専門家による 

トモニ教材を 

使った個別指導 

参観 

 

 

 

 

休

憩 

・

教

材 

見

学 

 

① 研修会 

（ワークショップ及び講話） 

講師 

トモニ療育センター 

（愛媛県新居浜市） 

所長  河島淳子 先生 

副所長 高橋知惠子先生研究

②研究実践報告 

 

 

閉

会 

 

４ その他 

別紙様式にて、申し込みをお願いします。（申込期限 平成３１年２月８日） 

本校には、駐車場がないため極力乗り合わせ、又は公共交通機関をご利用のうえ来

校ください。乗り合わせ等で自家用車でお越しの際は、備考欄にその旨記入ください。 


